
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DEL PRINCIPIO ATTIVO ANTITROMBINA III UMANA 1000UI EV.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2043/22



Il Direttore dell’U.O.C.  Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 30.10.2022 è scaduto il contratto relativo alla fornitura del principio attivo “Antitrombina III 
umana 1000ui (nome commerciale Anbinex)”, aggiudicato alla ditta Grifols Italia S.p.A. con 
Deliberazione n. 1556 del 09.09.2021, a seguito di procedura Aziendale aperta, espletata nel mercato 
elettronico sul portale Sintel;

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero (di seguito DDG) n. 397 del 10.06.2022, 
l’U.O.C. CRAV, ha aggiudicato la procedura di gara regionale avente come oggetto “Fornitura di farmaci 
plasmaderivati – Immunoglobuline – IG – endovenose e sottocute”, di cui questa Azienda Ulss 8 Berica 
ha disposto la presa d’atto con Deliberazione n. 1737 del 28.10.2022, nella quale era inizialmente previsto 
uno specifico lotto (n.6) per il suddetto principio attivo;

nella sopracitata Delibera regionale di aggiudicazione è stato, tuttavia, disposto “per il lotto n.6 
(Antitrombina III umana normale) si è convenuto di non procedere all’aggiudicazione in quanto il 
CRAT, su indicazione del Centro Nazionale Sangue, ha provveduto ad accordarsi con il Centro 
Regionale Sangue dell’Emilia Romagna per l’acquisizione del prodotto, disponibile presso quella 
Regione nei quantitativi necessari”;

con nota agli atti, il Direttore dell’U.O.C. di Farmacia Ospedaliera ha segnalato allo scrivente Servizio 
che i quantitativi del principio attivo “Antitrombina III umana 1000ui” forniti e comunicati dal CRAT, 
destinati all’Azienda Ulss 8 Berica, pari a 270 Flaconi, non saranno sufficienti a coprire l’intero 
fabbisogno annuale, pari a 500 flaconi;

preso atto della necessità di assicurare il completo approvvigionamento del fabbisogno del principio 
attivo in oggetto, questo Servizio ha chiesto, con lettera Prot.n. 115903 del 11.11.2022, alla ditta Grifols 
Italia S.p.A, la disponibilità alla proroga annuale della fornitura aggiudicata in gara aziendale, 
limitatamente alla parte residuale, nelle more di una ridefinizione degli accordi regionali;

la ditta Grifols Italia S.p.A., con lettera Protocollo n. 1333/2021/32506200 del 14.11.2022, ha confermato 
la disponibilità alla proroga, confermando le attuali quotazioni in corso, per il fabbisogno indicato 
dall’U.O.C. di Farmacia Ospedaliera, alle condizioni di seguito riepilogate:

Principio Attivo/ Nome Commerciale  Prezzo 
offerto Um Fabb 12 

mesi   Imponibile  

ANTITROMBINA III UMANA/ ANBINEX 1000 U.I. € 94,39 Fl 230 € 21.709,70

si propone pertanto di prorogare per il periodo di 12 mesi la fornitura del principio attivo     “Antitrombina 
III umana 1000ui ( nome commerciale Anbinex)”, con validità dal 01.11.2022 al 31.10.2023, per un 
importo indicativo pari ad € 21.709,70 (Iva 10% esclusa),nelle more di una ridefinizione degli accordi 
regionali;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

  DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi 
dell’art. 63, comma 3, lett.b), del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, la fornitura del principio  attivo 
“Antitrombina III umana 1000ui (Anbinex)”, commercializzato dalla ditta Grifols Italia S.p.A.   
per il periodo di 12 mesi con validità dal 01.11.2022 al 31.10.2023, nelle more di una ridefinizione 
degli accordi regionali, alle condizioni di seguito riepilogate:

Principio Attivo/ Nome Commerciale  Prezzo 
offerto Um Fabb 12 mesi   Imponibile  Importo Ivato 

(10%)
ANTITROMBINA III UMANA/ 

ANBINEX 1000 U.I. € 94,39 Fl 230 21.709,70 € 23.880,67 €

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 23.880,67 (iva 10% inclusa), sarà ricompresa nel Conto 
5402000102 nel Bilancio dell’anno 2023;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-11-24T15:34:10+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




